

**Informacja Burmistrza Ziębic z dnia 28 lutego 2014r.
w sprawie uprawnień wyborców niepełnosprawnych w związku
z zarządzonymi wyborami do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej**

Na podstawie art. 37 a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. — Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.) Burmistrz Ziębic – Antoni Herbowski - podaje dla wyborców niepełnosprawnych z terenu Gminy Ziębice publicznej następujące wiadomości:

- I. **Na dzień 25 maja 2014 roku (niedziela)** postanowieniem Prezydenta RP zostały zarządzone wybory do Parlamentu Europejskiego na terenie RP. Lokale wyborcze dla wyborców zostaną udostępnione **w godzinach od 7⁰⁰ do 21⁰⁰**.
- II. Wyborca informację o właściwym dla siebie okręgu wyborczym i obwodzie głosowania może uzyskać w Urzędzie Miejskim w Ziębicach w Urzędzie Stanu Cywilnego pokój nr 18 od poniedziałku do piątku w godzinach od 7³⁰ do 15³⁰ (wtorek do 17⁰⁰). Udzielenie informacji może nastąpić osobiście, telefonicznie, lub w drukowanych materiałach informacyjnych przesyłanych na wniosek wyborcy niepełnosprawnego, w tym w formie elektronicznej. Informacje, o których mowa w są przekazywane wyborcy niepełnosprawnemu po podaniu przez wyborcę jego nazwiska, imienia (imion) oraz adresu stałego zamieszkania.
- III. Na dzień 28 lutego 2014 można wskazać następujące **stałe okręgi, obwody i lokale obwodowe** komisji wyborczych na terenie Gminy Ziębice:

	Granice obwodu	Numer obwodu	siedziba
Granice okręgu wyborczego			
1	-ulice: Adama Mickiewicza, Cicha, Dębowa, Gliwicka (parzyste numery domów od 10 - 12 oraz parzyste i nieparzyste numery domów od 29 do 55), Górna, Grunwaldzka (nieparzyste numery domów od 1 do 33), Jelenia, Kolonia Górnik, Ignacego Mościckiego, Mała, Gabriela Narutowicza, Okrężna, Ignacego Paderewskiego, Parkowa, Piastowska, Józefa Klemensa Piłsudskiego, Rzemieślnicza, Słoneczna, Spółdzielcza, Środkowa, Stefana Starzyńskiego, Wałowa (od skrzyżowania z ulicą Przemysławą do skrzyżowania z ulicą Gliwicką -	1	Ziębice, Plac Wolności 1, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza

	parzyste i nieparzyste numery domów od 1 do 12), Wąska, - place: Plac Wolności	Starzyńskiego, Wałowa (od skrzyżowania z ulicą Przemysławą do skrzyżowania z ulicą Gliwicką - parzyste i nieparzyste numery domów od 1 do 12), Wąska, - place: Plac Wolności		
2	-ulice: Graniczna, Józefa Lompy, Łąkowa, Podmiejska, Polna, Pusta, Sienna, Sportowa, Stawowa, Wincentego Witosa, Wrocławska, Zielona	ulice: Graniczna, Józefa Lompy, Łąkowa, Podmiejska, Polna, Pusta, Sienna, Sportowa, Stawowa, Wincentego Witosa, Wrocławska, Zielona	2	Ziębice, ul. Sportowa 4, Stadion Miejski w Ziębicach lokal przystosowany dla osób niepełnosprawnych
3	-ulice: Jagiellońska, Krótka, Oławska, Osińska, Otmuchowska, Paczkowska, Piaskowa, Piastów Ziębickich, Pilichowska, Przemysłowa, Władysława Łokietka, Zawiszy	ulice: Jagiellońska, Krótka, Oławska, Osińska, Otmuchowska, Paczkowska, Piaskowa, Piastów Ziębickich, Pilichowska, Przemysłowa, Władysława Łokietka, Zawiszy	3	Ziębice, ul. Przemysłowa 10, Urząd Miejski w Ziębicach
4	- osiedla: Osiedle Mikołaja Kopernika, -ulice: Spacerowa, Wojska Polskiego	- osiedla: Osiedle Mikołaja Kopernika, -ulice: Spacerowa, Wojska Polskiego	4	Ziębice, ul. Wojska Polskiego 10, Ziębickie Centrum Kultury, lokal przystosowany dla osób niepełnosprawnych
5	-ulice: 1 Maja, Bolesława Chrobrego, Gazowa, Kolejowa, Mokra, Nadrzeczna, Poczтовая, Stolarska, Wałowa (od skrzyżowania z ulicą Kolejową do skrzyżowania ulicą Przemysławą - parzyste numery domów od nr 44 do nr 58 oraz parzyste i nieparzyste numery domów od nr 59 do nr 87)	ulice: 1 Maja, Bolesława Chrobrego, Gazowa, Kolejowa, Mokra, Nadrzeczna, Poczтовая, Stolarska, Wałowa (od skrzyżowania z ulicą Kolejową do skrzyżowania ulicą Przemysławą - parzyste numery domów od nr 44 do nr 58 oraz parzyste i nieparzyste numery domów od nr 59 do nr 87)	5	-Ziębice, ul. Wałowa 65 Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, lokal przystosowany dla osób niepełnosprawnych
6	- ulice: Bohaterów Getta, Browarna, Grunwaldzka (parzyste numery domów: od nr 2 do nr 26), Ogrodowa, Podwale, Rynek	ulice: Bohaterów Getta, Browarna, Grunwaldzka (parzyste numery domów: od nr 2 do nr 26), Ogrodowa, Podwale, Rynek ulice: Boczna, Gliwicka (numery domów od 3 do 9 oraz nieparzyste numery domów od 11 - 25 A, Juliusza Słowackiego (parzyste numery domów od 4 - 34), Kościelna, Księdza Wacława	6	- Ziębice, Rynek 44, Ratusz

		Gacka, Rzeźnicza, Tadeusza Kościuszki, Wałowa (od skrzyżowania z ulicą Gliwicką do skrzyżowania z ulicą Wojska Polskiego - numery domów od 13 do 23 i 25) - place: Plac im. Jana Pawła II, Plac Szpitalny		
7	-ulice: Garbarska, Juliusza Słowackiego (nieparzyste numery domów: od nr 1 do nr 19), Klasztorna, Murarska, Zamkowa; Wałowa (od skrzyżowania z ulicą Wojska Polskiego do ulicy Kolejowej -parzyste numery domów od nr 24 do nr 26, wszystkie numery domów od nr 27 - 43, oraz nieparzyste nr domów od 45 -55) -place: Plac Strażacki	ulice: Garbarska, Juliusza Słowackiego (nieparzyste numery domów: od nr 1 do nr 19), Klasztorna, Murarska, Zamkowa; Wałowa (od skrzyżowania z ulicą Wojska Polskiego do ulicy Kolejowej - parzyste numery domów od nr 24 do nr 26, wszystkie numery domów od nr 27 - 43, oraz nieparzyste nr domów od 45 - 55) -place: Plac Strażacki	7	- Ziębice, ul. Klasztorna 6, Zespół Opiekuńczo Wychowawczy, lokal przystosowany dla osób niepełnosprawnych
8	-ulice: Boczna, Gliwicka (numery domów od 3 do 9 oraz nieparzyste numery domów od 11 - 25 A, Juliusza Słowackiego (parzyste numery domów od 4 - 34), Kościelna, Księdza Wacława Gacka, Rzeźnicza, Tadeusza Kościuszki, Wałowa (od skrzyżowania z ulicą Gliwicką do skrzyżowania z ulicą Wojska Polskiego - numery domów od 13 do 23 i 25) - place: Plac im. Jana Pawła II, Plac Szpitalny	Patrz wiersz nr 6	6	- Ziębice, Rynek 44, Ratusz
9	-sołectwa: Biernacice, Niedźwiednik, Rososznicza, Służejów	-sołectwa: Niedźwiednik, Rososznicza,	8	Niedźwiednik nr 66, Świetlica Wiejska w Niedźwiedniku
		sołectwa: Biernacice, Służejów	9	-Biernacice nr 29, Świetlica Wiejska w Biernacicach
10	-sołectwa: Bożnowice, Brukalice, Jasienica, Nowina, Nowy Dwór, Raczyce, Skalice, Wadochowice, Witostowice	sołectwa: Bożnowice, , Jasienica, Nowina, Nowy Dwór, Skalice,	10	Nowy Dwór nr 40, Świetlica wiejska w Nowym Dworze, lokal przystosowany dla osób niepełnosprawnych
		-sołectwa: Brukalice, Raczyce, Wadochowice, Witostowice	11	Wadochowice Nr 22, Przedszkole

				Publiczne w Wadochowicach
11	- sołectwa: Lubnów, Niedźwiedź	- sołectwa: Lubnów, Niedźwiedź	12	Lubnów nr 42, Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Lubnowie
12	-sołectwa: Głęboka, Osina Mała, Pomianów Dolny, Starczówek	-sołectwa: Osina Mała, Starczówek	13	Starczówek nr 20, Szkoła Podstawowa w Starczówku
		sołectwa: Głęboka, Pomianów Dolny	14	-Pomianów Dolny nr 81 A, Świetlica Wiejska w Pomianowie Dolnym
13	-sołectwa: Czerńczyce, Krzelków, Lipa	-sołectwa: Czerńczyce, Krzelków, Lipa	15	- Krzelków nr 16, Świetlica Wiejska w Krzelkowie
14	- sołectwo: Henryków	- sołectwo: Henryków	16	- Henryków, ulica Polna 9, Zespół Szkół Samorządowych
15	-sołectwa: Dębowiec, Kalinowice Dolne, Kalinowice Górne, Osina Wielka, Wigańcice	sołectwa: , Kalinowice Dolne, Kalinowice Górne, Wigańcice	18	-Wigańcice nr 88, budynek szkolny
		-sołectwa: Dębowiec, Osina Wielka	19	-Dębowiec nr 26 B, Świetlica wiejska w Dębowcu

Kolorem żółtym zostały wyróżnione lokale przystosowane dla osób niepełnosprawnych.

Podstawa :

Uchwała nr XXIV/171/2012 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 27 września 2012 r w sprawie podziału Gminy Ziębice na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu;

uchwała nr XXVII/191/2012 w sprawie podziału Gminy Ziębice na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

IV. Wyborca niepełnosprawny posiada prawo dopisania do spisu wyborców w obwodzie głosowania, w którym znajduje się lokal obwodowej komisji wyborczej przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Termin złożenia pisemnego wniosku do Urzędu Miejskiego w Ziębicach o dopisanie do spisu wyborców w obwodzie głosowania właściwym dla lokalu przystosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych **upływa w dniu 12 maja 2014r** (w godzinach urzędowania).

We wniosku, o którym mowa wyżej, podaje się odpowiednio następujące dane:

- w zakresie dotyczącym obywateli polskich (części A spisu wyborców) - **nazwisko i imię**

(imiona), imię ojca, datę urodzenia, numer ewidencyjny PESEL i adres zamieszkania wyborcy;

- w zakresie dotyczącym obywateli Unii Europejskiej niebędących obywatelami polskimi, uprawnionych do korzystania z praw wyborczych w wyborach, które zostały zarządzane w Rzeczypospolitej Polskiej (część B spisu wyborców) - **nazwisko i imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, obywatelstwo państwa członkowskiego Unii Europejskiej, numer paszportu lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość oraz adres zamieszkania wyborcy.**

V. Wyborca niepełnosprawny może oddać swój głos:

- **osobiście;**
- **korespondencyjne;**
- **przez pełnomocnika**
- **osobiście przy użyciu nakładki sporządzonej w alfabecie Braille'a.**

Warunki w poszczególnych formach głosowania szeroko zostały opisane przez Państwową Komisję Wyborczą w piśmie o sygnaturze ZPOW – 432 – 2/1 z dnia 20 stycznia 2014 *w sprawie informacji o uprawnieniach wyborców niepełnosprawnych, zamieszczonym na stronie www.ziebice.pl* - link: http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/ziebice/6728.pdf

Zgodnie z ogłoszonym kalendarzem wyborczym należy pamiętać o upływających terminach :

- 1) Termin zgłoszenia zamiaru głosowania korespondencyjnego upływa
- 2) w dniu 5 maja 2014 r.
- 3) Termin złożenia wniosku o sporządzenia aktu pełnomocnictwa upływa w dniu 15 maja 2014 r.
- 4) Termin złożenia burmistrzowi oświadczenia o cofnięciu pełnomocnictwa upływa w dniu 23 maja 2014 r. Po upływie tego terminu oświadczenie takie można złożyć obwodowej komisji wyborczej w dniu głosowania tj. 25 maja 2014 r. pod warunkiem, że pełnomocnik jeszcze nie oddał głosu.
- 5) Termin zgłoszenia zamiaru głosowania przy użyciu nakładki sporządzonej w alfabecie Braille'a upływa w dniu 12 maja 2014 r.

Czynności, o których mowa powyżej mogą być dokonywane w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Ziębicach.

W przypadku jakichkolwiek pytań i problemów proszę o kontakt osobisty, telefoniczny tel. 74 8163 870; elektroniczny: mail: sekretariat@ziebice.pl.

**/-/ Antoni Herbowski
Burmistrz Ziębic**